

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO III

VENTANIA, 27 DE JUNHO DE 2022

EDIÇÃO Nº 516



PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no **dia oito de julho de 2022 às 09:00 horas**, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a realização de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de computadores e notebooks destinados para atender a demanda das Secretarias Municipais, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R\$ 570.093,30 (quinhentos e setenta mil e noventa e três reais e trinta centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 28/06/2022. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 08/07/2022. Data início da fase de lances: 08/07/2022 às 09:00 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser baixada no site www.bl.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos vinte e sete dia de junho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 47/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras os itens dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

100 SPORTS ERELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	BOLA DE BORRACHA.	lcm oficial	UNID	80,00	10,00	800,00	
2	1	REDE DE VOLLEIBALL.	pangue oficial	UNID	2,00	65,00	130,00	
4	1	BOLA CAMPO: Com 0% de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva intensa, com a tecnologia Airbilty: Maior estabilidade, trajetória sem mudança de direção, maior retenção de ar – até duas vezes mais e não altera as propriedades se colocada em temperaturas elevadas, Miolo Slip System: Consiste em uma válvula removível e auto lubrificada, que facilita a introdução da agulha, feita de borracha siliconada, não vaza e nem resseca marca de referência penalty ou superior, com o selo FIFA - Federação Internacional de Futebol	penalty oficial	UNID	20,00	95,00	1.900,00	
5	1	Cronômetro digital: cronômetro progressivo e regressivo, contagem decrescente, contagem regressiva seguida de progressiva e contagem regressiva repetitiva, função "lap" marca o tempo por volta, função "split"- exibe as parciais do tempo, memória para no mínimo 10 voltas, relógio com calendário e alarme, precisão centesimal, formato anatômico, luz de fundo e iluminação automática, acionada ao toque de qualquer tecla. Alimentação:01 bateria cr2032 (incluída)	poker oficial	UNID	2,00	24,00	48,00	
9	1	Rede de futsal, fio de seda trançado 6mm, confeccionadas com nó cerrado, tamanho 3,20 x 2,10. Recuo superior de 0,60m e inferior de 1m. Formato colméia, malha 12x12cm	pangue oficial	UNID	10,00	175,00	1.750,00	
20	1	Rede vôlei master, rede 2 faixas, lona. Dimensões do produto: altura: 1 metro. Largura: 9.5 metros.	pangue oficial	UNID	4,00	80,00	320,00	
31	1	cartão de arbitragem kit cartão oficial de arbitro de futebol de campo nas cores vermelha e amarelo, medindo 8 x 9,5 cm fabricado em plástico.	scalibu oficial	UNID	5,00	10,00	50,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							4.998,00	

C SALGADO SERVICOS COMERCIAIS EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
6	1	Jogo de baralho de cartas tipo UNO. Recomendado para crianças e adultos a partir de 7 anos de idade e número de jogadores pode variar entre 2 e 10 pessoas. Baralho composto por 108 cartas (19 cartas azuis - de 0 a 9; 19 cartas verdes - de 0 a 9; 19 cartas vermelhas - de 0 a 9; 19 cartas amarelas - de 0 a 9; 8 cartas Compra duas cartas - duas de cada cor; 8 cartas Salta - duas de cada cor; 8 cartas inverte - duas de cada cor; 4 cartas Muda de cor; 4 cartas Muda de cor e compra 4 cartas). Material: cartonado	COPAG	UNID	80,00	11,99	959,20	
10	1	Rede de futebol de campo, fio de seda 6mm, confeccionadas com nó cerrado, tamanho 7,5 x 2,5m. Formato colméia, malha 15x15cm.	JV ESPORTES	UNID	4,00	274,99	1.099,96	
12	1	Mesa de Tênis de Mesa profissional, com medidas Oficiais que atendem a ITTF (International Table Tennis Federation), tampo de MDF com 25mm de espessura. Acabamento com massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas, bordas laterais confeccionadas em MDF. Pés em tubos de aço com inclinação que permite a movimentação através do sistema de rodízios, estrutura com pintura eletrostática. Aprovada pelas Federações CATARINENSE, PARANAENSE E PAULISTA de Tênis de Mesa. Dimensões do Produto: (A x L x P): 1,52 m x 2,74 m x 0,76 mS DE MESA, NOME MESA DE TENIS - DE - MESA	KLOPF	UNID	4,00	1.547,00	6.188,00	
14	1	BOLA DE TENIS DE MESA Pacote contendo 100 unidades cada.	VOLLO	UNID	100,00	46,49	4.649,00	
15	1	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, METALIZADA NA COR DOURADA, COM ESPESSURA DE 3 MM, DIÂMETRO DE 45 MM DE E CENTRO LISO COM 25 MM, COM ESPAÇO	REMA	UNID	200,00	2,99	598,00	



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		PARA ADESIVO E SUPORTE PARA FITA COM 1,5 CM DE LARGURA, ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM E ADESIVO PERSONALIZÁVEL NA FRENTE E NO VERSO					
17	1	Bola De Handebol Feminino Oficial, Com Costura, Composta Por 32 Gomos Com Tecnologia Pu Ultra Grip, Camada Externa Que Garante Resistência, Peso 325-375g, Com Válvula Miolo Slip System Removível E Lubrificado Em Silicone, Câmara Airbility E Com Selo Impresso Na Bola Com O Símbolo Da Cbhb [Confederação Brasileira De Handebol]. Aprovada Pela Federação Internacional De Handebol E Pela Confederação Brasileira De Handebol.	PENALTY	UNID	10,00	81,99	819,90
24	1	REDE PROTEÇÃO 20X9 QUADRA DE SALÃO MALHA 10X10 NYLON FIO 9MM	CS	UNID	16,00	207,25	3.316,00
33	1	TROFÉU DE SEGUNDO LUGAR: 80 CM DE ALTURA, COM BASE DE 35 CM POR 25 CM, QUATRO TUBOS DE SUSTENTAÇÃO DE 35 CM PARA A SEGUNDA BASE COM UMA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO GRAVADA COM A IMAGEM E LOGO DA INSTITUIÇÃO, LOGO DO EVENTO E CARACTERIZAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO, TRÊS TUBOS DE SUSTENTAÇÃO DE 25 CM PARA A TERCEIRA BASE COM BASE COMPATÍVEL COM O TERCEIRO ESTÁGIO. UMA IMAGEM CARACTERÍSTICA DA VITÓRIA NO TERCEIRO ESTÁGIO COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO NO CENTRO. MATERIAL A SER UTILIZADO DE MADEIRA, PLÁSTICO, METAL DEVIDAMENTE PINTADOS E ESTILIZADOS	REMA	UNID	10,00	97,99	979,90
35	1	Calibrador para medir pressão de bola em libras e quilogramas, modelo caneta, pode ser utilizado em diversos tipos de bolas.	PENALTY	UNID	6,00	41,99	251,94
42	1	PETECAS OFICIAIS Duas petecas esportivas de discos montados em camadas sobrepostas com sinalizador e amortecedor. Diâmetro da base de 5 a 5,2 cm. Peso aproximado de 42g, com 4 penas oficiais brancas paralelas. Altura total aproximada (c/ a base): 20 cm, base em borracha, pena oficial natural.	BRINK	UN	80,00	7,49	599,20

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

19.461,10

COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
36	1	Troféus com projeto personalizado (30cm) CAMPEÃO para cada evento específico, atendendo com todas as informações do evento, logos, fotos, brasões, base de troféu em mdf com superfície plana em formato retangular. O acabamento laminado com cores predefinidas cortado a laser em diversos formatos, lâminas de alumínio tratadas recebem um vinil impresso em cores com tinta a base de solvente com resolução fotográfica com resina incolor que protege a imagem. Produto com qualidade de durabilidade e resistência equivalente.	CRIART	UNID	10,00	39,99	399,90
37	1	Troféus com projeto personalizado (25cm) VICE-CAMPEÃO para cada evento específico, atendendo com todas as informações do evento, logos, fotos, brasões, base de troféu em mdf com superfície plana em formato retangular. O acabamento laminado com cores predefinidas cortado a laser em diversos formatos, lâminas de alumínio tratadas recebem um vinil impresso em cores com tinta a base de solvente com resolução fotográfica com resina incolor que protege a imagem. Produto com qualidade de durabilidade e resistência equivalente	CRIART	UNID	10,00	39,99	399,90

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

799,80

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	RAQUETES DE TÊNIS DE MESA em madeira, borracha dupla de 1,5mm em somente um lado, peso aproximado de 175g, aprovada com selo da ITTF.	CONVOY	UNID	20,00	14,80	296,00
16	1	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, METALIZADA NA COR PRATA, COM ESPESURA DE 3 MM, DIÂMETRO DE 45 MM E CENTRO LISO COM 25 MM, COM ESPAÇO PARA ADESIVO E SUPORTE PARA FITA COM 1,5 CM DE LARGURA, ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM E ADESIVO PERSONALIZÁVEL NA FRENTE E NO VERSO.	VITORIA	UNID	200,00	3,00	600,00
39	1	Bola de basquete cor laranja, confeccionada em borracha matrizada, câmara butil e miolo removível. Medindo entre 75-78 cm de circunferência e pesando entre 600-650 gramas	SPORTS	UN	40,00	40,00	1.600,00
40	1	Bola de Handebol Infantil, tamanho H1L, confeccionada em PVC micropower, 32 gomos termosoldados, câmara airbility 6D, miolo Sl. Medindo entre 50 a 52 cm de diâmetro e peso de 290 a 330 gramas.	CONVOY	UN	40,00	39,00	1.560,00
45	1	KIT MINI TRAVES DE FUTEBOL	DM	UN	20,00	164,80	3.296,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

7.352,00

GLOBE IMPORT E EXPORT EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
22	1	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, DIÂMETRO 65-67CM, PESO DE 260 A 280	Mikasa V390W	UNID	50,00	197,00	9.850,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, COM COBERTURA EM MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM SELO DE APROVAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL FIVB.						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

9.850,00

JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	1	Bola Oficial de Futebol de Campo, termotec, com 8 gomos, confeccionada em PU, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, 68 a 70 cm de circunferência, 410 a 450 g de peso. Bola em conformidade com as normas oficiais da Confederação Brasileira de Futebol (CBF). Bola PENALTY ou similar ou superior	PENALTY	UNID	30,00	138,20	4.146,00
21	1	Rede futebol Society, com malha trançada e torcionada de 15x15 cm em polipropileno com proteção UV, com nós cerrados e tamanho mínimo do fio de 2 mm.	PANGUE	UNID	4,00	159,90	639,60
23	1	BOLA ESPORTIVA, FUTSAL Com 0% de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva intensa, com a tecnologia Airbility: Maior estabilidade, trajetória sem mudança de direção, maior retenção de ar – até duas vezes mais e não altera as propriedades se colocada em temperaturas elevadas, Miolo Slip System: Consiste em uma válvula removível e auto lubrificada, que facilita a introdução da agulha, feita de borracha siliconada, não vaza e nem resseca marca de referência penalty ou superior, com o selo FIFA - Federação Internacional de Futebol com 8 gomos, de 8 a lbs de pressão compatível com a max 1000	KAGIVA	UNID	50,00	120,90	6.045,00
28	1	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO: TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC, COST BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO: TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM CÂMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 55 E 59CM, PESANDO ENTRE 350 E 380 GRAMAS. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS), OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA APROVED), OU PELA LIGA NACIONAL DE FUTSAL, NO ANO VIGENTE. MODELO: INFANTIL	KAGIVA	UNID	70,00	72,89	5.102,30
32	1	TROFÉU DE CAMPEÃO: 1 METRO DE ALTURA, COM BASE DE 40 CM POR 30 CM, QUATRO TUBOS DE SUSTENTAÇÃO DE 50 CMPARA A SEGUNDA BASE COM UMA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO GRAVA COM A IMAGEM E LOGO DA INSTITUIÇÃO, LOGO DO EVENTO ECARACTERIZAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO, TRÊS TUBOS DE SUSTENTAÇÃO DE 30 CM PARA A TERCEIRA BASE COM BASE COMPATÍVELCOM O TERCEIRO ESTÁGIO. UMA IMAGEM CARACTERÍSTICA DA VITÓRIA NO TERCEIRO ESTÁGIO COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO NOCENTRO.MATERIAL A SER UTILIZADO DE MADEIRA, PLÁSTICO, METAL DEVIDAMENTE PINTADOS E ESTILIZADOS	JEBS	UNID	10,00	179,85	1.798,50
34	1	TROFÉU DE TERCEIRO LUGAR: 60 CM DE ALTURA, COM BASE DE 30 CM POR 20 CM, QUATRO TUBOS DE SUSTENTAÇÃO DE 25 CMPARA A SEGUNDA BASE COM UMA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO GRAVA COM A IMAGEM E LOGO DA INSTITUIÇÃO, LOGO DO EVENTO ECARACTERIZAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO, TRÊS TUBOS DE SUSTENTAÇÃO DE 20 CM PARA A TERCEIRA BASE COM BASE COMPATÍVELCOM O TERCEIRO ESTÁGIO. UMA IMAGEM CARACTERÍSTICA DA VITÓRIA NO TERCEIRO ESTÁGIO COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO NOCENTRO.MATERIAL A SER UTILIZADO DE MADEIRA, PLÁSTICO, METAL DEVIDAMENTE PINTADOS E ESTILIZADOS	JEBS	UNID	10,00	77,79	777,90

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

18.509,30

MK SCHITICOSKI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
25	1	Colchonete em espuma de Poliuretano D23, costura reforçada, sem zipper, revestido em Napa de alta resistência e impermeável. 90 x 43 x 3 cm.	DORME BEM REF 003	UNID	40,00	27,11	1.084,40

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

1.084,40

MONICA REGINA DE MELLO FARIA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	1	Tabuleiro de dama e trilha material plástico com dimensões 33x33x1,5cm com 24 peças	dutati 175301	UNID	80,00	14,99	1.199,20
19	1	CONJUNTO COMPLETO - PARA XADREZ - TABULEIRO 24 CM X 24 CM. TAMANHO DAS PEÇAS - PEÃO 1,5 CM - REI E DAMA 3 CM (MEDIDAS APROXIMADAS). CASA DO TABULEIRO 2,5 X 2,5 CM. DOBRÁVEL - QUANDO FECHADO SERVE COMO ESTOJO PARA GUARDAR AS PEÇAS	junges 715	UNID	20,00	42,72	854,40

Ano III – Edição nº 516 – Ventania, 27 de junho de 2022

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$ 2.053,60

O.E.PEREIRA BRINQUEDOS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ), material pvc, diâmetro entre 0,60 e 0,70 m, aplicação práticas esportivas.	ALAMANDAS	UNID	800,00	3,25	2.600,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

2.600,00

RBM ESPORTES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
26	1	APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO	Pista e Campo Profissional	UNID	10,00	7,85	78,50
29	1	Bomba esportiva para inflar bolas, modelo dupla ação big, confeccionada em material polietileno rígido transparente em formato cilíndrico com 30mm de diâmetro, com as seguintes medidas: (fechada 26cm) (aberta 43-cm), e na ponta rosca metálica interna, a mesma deverá vir com adaptador tipo mangueira medindo: 167mm de comprimento, com uma das pontas com rosca metálica interna e outra ponta com rosca metálica externa, mais 2/agulhas metálica com rosca.	Pista e Campo Dupla ação	UNID	13,00	22,30	289,90
41	1	RAQUETES DE BADMINTON Kit com duas raquetes de badminton e 3 petecas plásticas. Produzida em estrutura de alumínio e empunhadura de madeira com revestimento plástico, ideal para a introdução e iniciação no esporte.	Pista e Campo Kit badminton	UN	24,00	43,87	1.052,88
43	1	KIT TREINO AGILIDADE Kit com 10 chapéus chineses e cone preto, feito de polímero siliconado flexível e durável. Utilizado para demarcação de solos como campos e quadras, proporcionando ganhos de velocidade e coordenação. Ideal para treinamento de velocidade e explosão. Dimensões: 19x19x5 cm (CxLxA).	Plastsul Kit agilidade	UN	28,00	71,99	2.015,72

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

3.437,00

RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
30	1	Colete para treinamento Esportivo de tecido trilobal no tamanho único adulto com elástico nas extremidades na cor cores diversas.	TRBESP COLETE	UNID	100,00	10,49	1.049,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

1.049,00

SALVI E LOPES E CIA LTDA.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
47	1	KIT SLACKLINE.	ACTE KIT SLACKLINE	UN	14,00	153,00	2.142,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

2.142,00

Z.A.DANTE-INFORMATICA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	JOGO DE DOMINÓ, medindo 5 cm de comprimento, 2 cm de largura e 0,7 mm de espessura	Marluce	UNID	20,00	14,25	285,00
13	1	MEDALHA, MATERIAL METAL, COR BRONZE, DIÂMETRO 40 MM, FINALIDADE HONRA AOMÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA	Crespar	UNID	200,00	2,88	576,00
27	1	REDE PARA MESA DE PING PONG COMPLETA	Scalibu	UNID	10,00	33,80	338,00
46	1	JOGO TACO DE BETS.	Própria	UN	30,00	23,25	697,50

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

1.896,50

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e sete dias de junho de 2022.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 119/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 26/2022, cujo objeto é a aquisição de Tablettes destinados para atender as necessidades dos agentes comunitários de Saúde, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** a proponente declarada vencedora o lote licitado, conforme o quadro abaixo:

S CERON DE OLIVEIRA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	TABLET Especificações Técnicas: Formato do Aparelho: Barra; Interface com o Usuário: Touch Screen; Sistema Operacional + Versão: Android 11.0; Plataforma: 64bit; Número de Núcleos: Octa-Core; Velocidade do Processador: 2.3GHz, 1.8GHz; 2G GSM (GPRS/EDGE): SM850, GSM900, DCS1800, PCS1900; 3G Bandas: B1(2100), B2(1900), B4(AWS), B5(850), B8(900); 4G Bandas: B1(2100), B2(1900), B3(1800), B4(AWS), B5(850), B7(2600), B8(900), B12(700), B17(700), B20(800), B28(700), B66(AWS-3); Bluetooth: Bluetooth v5.0; Conexão Wi-Fi: 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80; Roteador Wi-Fi: Sim; Tipo de SIM: Nano-SIM (4FF); USB: USB 2.0; USB Conector: USB Type-C; Visualização de Arquivos Office: Sim; Edição de	SANSUNG Galaxy Tab A7 Lite LTE Grafite 32GB	UN	30,00	1.113,00	33.390,00

Ano III – Edição nº 516 – Ventania, 27 de junho de 2022

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

Arquivos Office: Disponível para download; Tipos de Sensores: Acelerômetro, Geomagnético, Sensor de Luz; Tecnologia: TFT; Tamanho do Display: 8.7" | 220.5mm; Número de Pixels: 1340 x 800 (WXGA+); Quantidade de Cores: 16M; Resolução: 8.0 MP Abertura: F2.0; Resolução: 2.0 MP Abertura: F2.2; Flash Frontal: Sim, na tela; Formatos Suportados para reprodução: MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM; Resolução de reprodução: FHD (1920 x 1080) | @60fps; Resolução de gravação: FHD (1920 x 1080) | @30fps; Formato suportado de Streaming: 3GP, MP4, MP3; Formatos Suportados: A-GIF, BMP, GIF, JPEG, PNG, WebP, WBMP; Reprodução de Música: Sim; Formatos Suportados: P3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA; GPS: Sim; A-GPS: Sim; Memória Interna total compartilhada: 32GB; Suporte a Cartão de Memória: Sim; Tipo Cartão de Memória Suportado: MicroSD; Cartão de Memória suportado: até 1TB; Memória RAM: 3GB; Capacidade da Bateria (mAh): 5100mAh; Tipo de Bateria: Ions de Lítio; Voltagem: Bi-Volt; Carregamento Rápido: Sim, rápido de 15W; Carregamento Sem Fio: Não; Conteúdo da Embalagem: 01 Tablet; 01 Carregador; 01 Cabo de Dados; 01 Extrator de Chip; 01 Manual do Usuário.

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

33.390,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e sete dias de junho de 2022.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro